
Barnkonsekvensanalys Östra Visbys 
förskoleområde gällande avveckling av 
Klubbsvampen 

  
Syfte  
Östra Visbys förskolor är ett av de områden som i nuläget är mest påverkat av det minskande 
barnantalet på Gotland. Förskolan Klubbsvampen har till hösten 2024 46 inskrivna barn och 
förskolan har en kapacitet för 65 barn. Förskolan Blåhuset har 44 inskrivna barn och har en 
kapacitet ca 80 barn. Förskolan Vitkålen har 52 barn inskrivna och har en kapacitet för ca 80 
barn. Dessa tre förskolor har tillsammans lokaler som består av 14 avdelning till höstterminen 
kommer endast 10 av dessa avdelningar användas. 
  
Genomförande 
Samtliga medarbetare har haft möjlighet att delta på möte där diskussioner har förts utifrån 
perspektiven hur skapar vi hållbara förutsättningar för barn, medarbetare, organisatoriska 
möjligheter och stabilare ekonomi för området. 
Medarbetarnas diskussioner utgick från följande punkter: 

· Lokalernas skick invändigt  
· Lokalernas tillgänglighet för vårdnadshavare  
· Lokalernas storlek och möjlighet till flexibilitet  
· Lokalernas tillgänglighetsanpassning  
· Lokalernas anslutning till närliggande skolor  

Utifrån diskussionerna var det samstämmigt att det är Förskolan Klubbsvampen är den 
förskolan som är minst lämpad att fortsätta bedriva verksamhet i.  
  
Analys 
Negativa konsekvenser för barnen  
Barnen har inte fått uttrycka sina åsikter i frågan, då beslut ännu inte är fattat. I detta fall handlar 
om att barn och personal skall byta lokaler. Det blir viktigt att övergången till mottagande 
förskola är väl planerad och att det finns kända pedagoger för alla barn på respektive avdelning. 
Barngrupperna kommer att bli lite större än i dagsläget vilket gör att barnen kommer att få fler 
relationer till fler individer. Möjligheten att tillgodose barns behov av mindre sammanhang kan 
bli svårare. Ett ökat slitage av invändiga lokaler samt gårdarna utomhus, då beläggning av barn 
stiger. Då mängden barn på mottagande förskola kommer att öka i antal och vistelsetid en stor 
del av dagen ökar så behöver förskolegården anpassas med bättre förutsättningar att dela av 
gårdarna med staket och behov av solskydd på gårdarna för flera barn i verksamheten.  
  
Positiva konsekvenser för barnen  
Positiva konsekvenser för barn och pedagogerna från Förskolan Klubbsvampen blir att vara i 
lokaler som är i bättre skick och väl anpassade för en tillgänglig pedagogisk miljö. Barn och 



pedagoger får kortare avstånd till Tjelvarskolan vilket ger möjlighet att nyttja skolbiblioteket samt 
idrottshall samt möjlighet att äta i skolans matsal inför övergång till förskoleklass. Sammantaget 
blir det en större personalstyrka då två förskolor slås ihop vilket ger bättre förutsättningar för 
högre bemanning av personal över dagen. Ansvarsområden kan fördelas på fler medarbetare 
vilket gör att pedagoger får mer tid från det administrativa arbetet till grunduppdraget. Detta ger 
en kvalitetshöjning i förlängningen.  
  
Barns och föräldrars delaktighet 
Vårdnadshavare är och kommer att vara delaktiga i denna förändring genom skriftlig och muntlig 
information. Viktigt är att det finns en kommunikationsplan gemensamt för förskolan och 
skolan för när information skall gå ut och i vilken form. Vårdnadshavare och barn som idag har 
plats på Förskolan Klubbsvampen kommer att få möjlighet att besöka den mottagande 
förskolan. När övergången träder i kraft kommer vårdnadshavare erbjudas en form av 
introduktion på mottagande förskola. 
  
Skolledningens analys  
Utifrån ett rektorsperspektiv, ett pedagogiskt och ekonomiskt hållbart perspektiv anser vi att 
förändringen kommer både barn och medarbetare till gagn samt att det ur ett 
arbetsmiljöperspektiv blir en positiv förändring för alla berörda. 
  
  
  

  

  

 

 


